REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6505/25 daté:24.03.2025

Npi—01/121 daté: 03.04.2025

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

- Me ndryshimet e béra me vendimin e Kuvendit, Npi-01/23 t& datés 27.01.2025
- Me ndryshimet e b&ra me vendimin e Kuvendit, Npi — 01/120 daté: 03.04.2025

Shtime 2025



Bazuar né€ nenin 12.2 shkronja (c) dhe 40.2 shkronja (g) t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Udhé&zimin Administrativ t& (MSH) Nr. 03/2024 pér
bashké pagesat pér shérbimet shéndetésore; Rregulloren € MAPL-sé Nr.02/2021 pér procedurén
e hartimit dhe publikimin e Akteve t& Komunés; Statutit t&¢ Komunés sé Shtimes 01Nr.06/1636
date 03.09.2008; Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa Npi — 01/118
dat&:01.04.2025; Si dhe duke marré pér bazé Rekomandimin e MSH — Nr.05-1376 dt.25.02.2025
pér Rishqyrtimin e Rregullores pér Taksa Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025. Kuvendi i Komunés
s€ Shtimes n& seancén e rregullt, t& mbajtur mé datén;: 03.04.2025, miratoi kété:

RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave té parapara me kété
Rregullore, g€ jané aprovuar né Kuvendin e Komunés sé Shtimes, q& do t'i paguajné personat
Fizik& ose Juridiké n& emér t& shérbimeve té kryera, léshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t€ shkresave dhe ofrimit t& shé&rbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t&€ pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t&€ Republikés s& Kosovés, Statutit t& Komunés sé Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké& ose juridiké ng& emér t&
shérbimeve té& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3
3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:
Lloji i dokumentit Shuma €
Sl F Curtifileatnie NG IS o smmsmmmmmssemminmss S B S S TR i 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile.........ccooviiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiieennn, [.00 €
3.1.3 Certifilataiewdekies. i i s ass warass 1.00 €
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3.114 Cortifikats & MAITESES. ... cciiisisisrsamrmmmmsnsssssrsssssarssessnsns ssssssscsasemmenemensasasarsrnss sesasssasesessss 1.00 €
3.1.5 Certifikate e giendjes MarteSOre. . . suiwesasms ssnsssaniss innisiaies Saiininisanss somonompmen ansne Dl 8
3.1.6 VErtetim NZa ATKIVI c..euerieiiieeeietct ettt e sttt et st se e e e e eeene 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe amaSisé.........cvueueieecereevereereeeeeeceeeeeeeeeeeceeseeen. 1.00 €
3.1.8 CRrtifikate e SHUSBEISE ..cuuimususssrssmmivsssssss st isisssissd sermmnresnsarsasmesess assasenrr vemtrasamsans 1.00 €
3.1.9 Certifikat€ € Vendbanimit........coeeeeeieeieiiiiiiiiice ettt ee e e ees e eeeene e 1.00 €
3.1.10 DEShMI € VACKJES.......crvucrreceeereneirieieieites et sesss s ssss st s st esesesssensteessssnessereeas 3.00€
3.1. 10 VErtetime 18 mArYSIING «iimiisuminmmmmmesessasmasssssssrasonsmsenssssonsmsnstsmsmsssasessents srssmenssies 1.00 €
3.1.12 Deklaraté e bashk&sisg fAMILJAre ..........cocoeuiueviieveeieeeieeeeeeeeeeeee e tete e eseserer s esessnenas 2.00€
3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me Certifikate .............o.oveememeeereereeeeeeeeseeeeennna 5.00 €
3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te vdekjes — me certifikate ........cocueeurueereeeeereeeeeeeeesrnnnns 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martesés(CEeremonia € MAarteSES) .. ..oueuereeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeereseenes e eeressnsens 5.00 €
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t&¢ Komunés)............. 100.00 €
3.1.17 Ke&rkesa, Parashtresa, ANKESA .....oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e ee e oo 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten € JaShtme .....eceveeeceeeucreureeeeieeceee e, 5.00 €
3.1.19 Kopje e dokumentit t& Vjeter NZa ATKIVA .........oevemeeieieieieieeeee e seseseseeeseseeseeeeesseeens 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME=S .....ovveeeeeeeeeeeeire e, 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbIemIit ........c.ovevevevecuceceiiecececeeee e 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vjeté, paguhet ...........o.ocu........ 5.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa prej .........c.oevvvevevereeevevevieeceeennen.3.00 €
3.1.24 Dokumentet e 1&shuara nga E-KiOSKU......cccccoeuiuieiieeeee ettt 1.00 €

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes éeb-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
o2 ) Cortifikatn @ HINATEE «vimmiisoninmss s s sieei oo 550855 dmasnsmssmsans xmes e e anam s ssmmrnm. 2€
3.2.2 Certifikata e vendébanimit.............c.ccooiiiininn. . 2€
3.2.3 CertifiKata € IMAITESES. ... veuteie it etee et ettt et et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 2€
3:2.8 Cortifikata & SNISIBEBISE. ..o ummmmoms sy s s e 5 e i 665 5o s 5 5 = S St mremtn e s e e o e 2€

3.2.5 Ekstrakti i lindjes

3.3 Bazuar né€ nenin 63 t€ Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjob& denohet personi qé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi q& nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi q& nuk e
layméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushtg), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési t& kufizuar
(me anétarét e ngushté t& familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga té gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet q& jané n& fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér

Puné Sociale se jané né fazé té aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.
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3.7 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesés pér interes té
pérgjithshém pér [€shimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t& cilén e béjné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, 0JQ-ve, dhe Shoqatave Humanitare.

3.8 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé t&

Memorandumit n&€ mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEQODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim
Neni 4

4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhé&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér 1&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér t&ré territorin e
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 gshté: 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga
viti n€ vit) Formula: (Tarifa pér m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér 1&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria II- pér téré territorin e
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 &shté: 2.00€ /m2. (Formulg e cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pé&r m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin e Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja té banimit.

(Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)
nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit t& infrastruk turés pér kok& banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin e Komunés s& Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér
m? x m? e ndértimit= taksa e rrénimit)

Fage 4 nga 13



4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazg t& nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t& Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t& pérshkruar né ligjin e Ndértimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme qé specifikon termet dhe kushte pér
sa 1 pérket financimit dhe sigurimit t& infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujqésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike n& Shtime, si dhe t& gjitha subjektet afariste q&é kané né shfrytézim pronat e pa

luajtshme komunale n€ bazé t&¢ vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ...................cceueeeee.... 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujésjellési (PEr metdr GJatdsi).....o.uuieeenininie et 0.30 €
4:9.5 Rryet kahalizis [Per moetBrifatleil]. .. o s o see S 0.30 €
4.9.4 Rrjet elektrike t& tensionit t€ ulét (Pér metsr Gjatési).......ouovnirieninieiiiiieinenen, (0:30€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (P&r metér Gjatési)........ccoevuenernenrnennnnsnn. 0.40€
4.10.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& larté (Pér meter GJatesi) ..o..uevvevninieniniiiinininnnnnne. 0.50€

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4] 1.1 Antena(GHM) —(P8r Coptl v sm i s smas i Siemasasinss 150.00 €
4.11.2 Antena— internet € 18 ngjajshme—~(PEriCope) ...cicvsmsiomineivessmivpossasanss 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyllé — (PEr COPE).....uvuiniuirininiiiiiiieer e e neeenes 50.00 €
4.11:4 Trafostacioriet BINd8 — (PE CODB . mmsirvnmssusmsmmsiin i ssmsssibsiasme st 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér nj& pérdorues GUI pér person tarifa €shi€........ooovumiririniieiiiee e 20€
5.2 Pérnj€ prdorues UCESS 51 INSHHUCION ...ooiimsimimmimaimmmmmssmssini s ssmsasingms 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara online Eshté...........occevereicriieneiieenecienieee 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, b&het pér personat fizik dhe juridik t& cilét
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipotekés &shté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &shté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale ESht& ..........coovveeerveecenecreceeiee e 2€

5.7 Verifikimi i informacioneve pér person Shté ...........ccccuioiriiinteneneere ettt et 6 €
5.8 Tarifat e pércaktuara né€ paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejné pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private q&€ me ligj kané autorizime publike.

Faqe S nga 13



5.9 Nxjerrja e certifikatave online EShLE .........c..cimmirerseisiasiseseesiessserseesesssessessssesessssessasessssssessssn, 3€

5.10 Lirohet nga tarifa pér reajlstrlmm e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar q& t& béjé rexhistrimin e shénimit.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Neni 6
6.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
6.1.1 Lé&shimi i Lejes p&r puné me auto-taxi .......coceeecucueeeeeeeecureeneeereesessessesessssessssssssesennes 30.00 €
6.1.2 Vazhdlmnlejeveperauto taxi . T L L
6.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobu51t urban dhe per1fer:k ................................... 50.00 €
6.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe penfenk .......................... 30.00 €
6.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska .. e ..15.00 €

6.2 Pér Leje Mjed1sore Komunale zbatohen procedurat né baze te Llajlt Nr 03/L 025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

6.2.1 P&r tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% t&
vlergs investuese mbi 25,000.00 €.

6.2.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50.00 € pér vlerd
investive deri 25,000.00 €

6.2.3 Paragrafi 6, Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga t& gjitha taksat komunale
Institucionet Publike dhe donatorét.

6.3 Guréthyesit dhe eksploatuesit e gurit-zhavorit do t& paguajné si vijon:

6.3.1 0-5000M> ... ..eieniiteeie et e 2.000.00 €
6.3.2 5100 deri T0000M>.....onieeeeee e e e, 3,000.00 €
6.3.3 11000 deri 20000 M ..o oommeiee e, 5,000.00 €
6.3.4 21000 deri 50000 M3 «.onninneie e 10,000.00 €
6.3.5 51000 deri 70000 M’ ..ooinrien e 15,000.00 €
6.3.6 Mbi 71000 > ..ooimeieniiee et 20.000.00 €

6.4 BELONJETKAL . .uvvuieeieteeee ettt e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 3,000.00 €

6.5 Lejet pér qarkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku &éshté ndaluar
qarkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 ton&:
6.5.1 Leje né rrugét ‘T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dit&...10.00 €

6.5.2 Leje pér t& gjitha rrugét tjera- 1 deri 3 dité .......ooviininiiiiiiie e, 5.00 €
G2 8 118 = 1 wdBE 18 GIE..cnsnnmomimuemmooaysvsis 5 o S A S S R 15.00 €
6.5.4 Leje mujore par 1 Kamion........vuuenuieiiiiiiiieeie et e et e eeeeee e eaeenenean 25.00 €
6.8.5 Leje vietore pet | KON «uvmiismrmincaasismssinsbissns mrsnsssssnsassmsmpsns ssates 150.00 €
6.5.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ...................50.00 €

6.5.7 T& gjith& operatorét q& nuk jang t& komunés sé Shtimes e t& cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet t&¢ deshmojné me faturé furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 toné, e cila Iéshohet pér té gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét té cilat jané t€ lejuara me rregullore
komunale.
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Neni 7
7.1 Taksa pér pronésiné né automjet:

7.1.1 T€ gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet t&€ paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
L -T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-T& gjitha llojet e Motogikletave g& rexhistrohen.
2. - T€ gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T€ gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3 - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

7.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

7.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shoqgatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t&€ organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété &shté Libreza e Automjetit.
7.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve t&é UCK-sg, dhe Invalidét e luftés s&8 UCK-s&;

7.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& pun&s, déshmi pér kété &shté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

7.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish t& burgosurit politik.

7.2.5 Veteranét e UCK-sé

7.2.6 Lirimi nga taksat sipas k&saj Rregulloreje, béhet pasi qé pala t& prezantoj déshmi pér
statusin pérkatés.

7.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion té pérkohshém:
7.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. n& Komunén e Shtimes jané té obliguar té
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré — Urbane 1 m?* 2 €
2 Zona e dyté - Rurale 1 m? I €

7.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

" i s Njésia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
s Thegu PerShicrind Dt matése | Njé Dité € (Rezervim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion 5 5
1. | dheigjelbért | pershiiets Mallit [ Premte l'm 1&g 2ty 100M0€
I Plagkave Tezgé — Lokacion s _— 2 ~ o2
: i e . . & : 2m? 150.
> dhe i gjelbér | pér shitje t& Mallit e dodiss o 00 (2 ) 0L0€
. Shfrytézimi i . e ;
5 Hapsira Wkl T = Né Treg, pérveg Cmimi pér nj& Muaj
= Publike L_(_) kagioats (polygon) dités ¢ Premte Peushall ! 30€
pér Autoshkolla
4. | I Kafshéve Shilla ¢ Kafihovs 2 E premte 1 Copé 2.00 /
trasha
5. | I Kafshéve .SthJa e E premte 1 Copé 0.50 /
iméta |
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6 I Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, 5 | s
"~ | kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. premte TE: sl 100 /
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, o 5 e Deri 3500 kg - 100.00€
7. . : : € & & = :
kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. Pérg'dodid  |lm. gjatési Uil Mbi 3500 kg - 150.00€
[ Plagkave Parkimi i Pérveg e Premte
dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Diel& 1 kcopt =0 {
9. | 1 Kafshéve Peshorja e kafshéve  |Pér njé vit Paushall / 150.00€
VEREIJTJE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né toké, né lokacionin e tregut.

7.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT 1
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM 1 HAPSIRAVE

Muaj | ] I I Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

1 5 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme. ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

2 8 640 |4.80 |3.20 2. Vendosje té Panaireve, Tregje dhe Reklamim té automjeteve,

3 12 9.60 | 720 |4.80 3. Shfrytézimi i sipgrfages pér Reklam. t& mallrave t& ndryshém

4 16 12.80 | 9.60 | 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror té reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

6 24 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje té pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

7 28 22.40 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje t& pérkohshme t& pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

8 32 25.60 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje té Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

9 36 28.80 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfages- hapésirés publike pér nevoja té

10 40 32 24 16 ndryshme té& qytetaréve.

11 44 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né

12 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik né Rrugén kryesore - Shtime &shté 0.20€
(Njézet cent) pér njé oré.

7.6 Pér dhénien e Objekteve t& mé&dha ose sipérfageve té€ tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t€ i nénshtrohet
proceduré€s administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve té
Komunés sé Shtimes, dhe pér t& vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

7.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t€¢ mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvis€rité

7.7.1 Amvisé€rit€ paguajné tarifén mujore n€ shumen prej ..oocceveveevveerveerieerseeneeennnee s 5.99 €
Komerciale/Industriale

7.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t& cilat paguajné shumén mujore

I oo o s e s 3 A R 9.59€
7.7.3 Kategoria -I1- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&€ médha me kosto t&€ ulét t& shérbimit t&
cilat paguajng shumen Mmujore Preja. .ottt s iesses 13.54 €
7.7.4 Kategoria -lII- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t&¢ médha me kosto t&€ moderuar t&
shérbimit 1€ ¢ilat pasviaing shumen MUJOTe Prejus o sssmemitrEimmss 23.60 €
7.7.5 Kategoria -1V- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&¢ médha me kosto t& larté t& shérbimit
t€ cilat paguane ShunEn MU 0L DTG s.ssisrsvassvsvsnanssniss vsss 59 sassssssvasssosssssssnssnsss sy S5 s 00asEaES 31.16 €
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Bizneset me kontrata t& Veganta

7.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén..................15.58 €
7.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €
Institucionet me kontrata té Veganta

7.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
7.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m> ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PER BUJOESI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 8
8.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
8.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit t& sipérfageve bujqésore sipas Udhé&zimit
Administrativ, Nr.41/2006, 1éshuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
8.1.2 N& komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujqésore ekzistojn& teté klasé.
8.1.3 Kompensimi p&r ndryshim t& destinimit t& Tokés sipas klasave béhet sipas tabelés né vijim:

Klasa I-ré deri IV-t& Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t&€ dhe VI-té Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t&¢ dhe VIII-t& Kompensimi  0.50 €/m?

8.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vet€m pér zonén urbane t€ ndaré né tri zona.

8.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t& b&hen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit té
tok&s ka t& b&je¢ me ndértimin e Objekteve bujqésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave dhe
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujgésisé.

8.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgésore, kompensimi pér persona fiziké .........2.00 €

8.2 Shérbimet profesionale pér prerjen e pyjeve private:

8.2.1 Dru Zjarri p&r m> N& SHUMEN PrEj .uvuevrereereieeieececee e cesseae s sreaeseeessessessesssesesesseessenas 1.50 €
8.2.2 Dru zZjarri p&r 7m> N& ShUMEN PIEJ ...vvvuvveveerrrerreeseeaesessessssesaesssasssssessssesssssssssssessensens 2.00 €
8.2.3 Dru teknik p&r 7m> n& ShUMBN PIe] ...oovvvcuienieeceeieieee oo eeee et ee et sennees 3.00 €
8.3 Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké

1 Gjedhé&t mbi njé vit 1 1.20

2 | Vigat 0.45 0.54

3 Delet 0.18 0.22

4 | Cengjat 0.10 0.12

5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20

6 | Dosat 0.50 0.60

4 Derrat 0.30 0.36

8 | Rosat 0.014 0.02

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 9
9.1 Certifikata qé€ ka té€ béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:
9.1.1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00 €
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9.1.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur

duhet sajuar procesverbalin p&rkatés ..............vveieiiiiiieniiiiiiie e 25.00 €
9.1.3 Vertetime 18 adryshumme . uou: s s oo tiesinissnsiisies s nmmes sean snpims ostmsesms wxssees 1.00 €
9.2 Pélgimi Higjeniko-teknik:

8.2.1 Objeltet InANSIEIe . .ouwsssms sussmmsussmss s s R SRR SR 6 55 e 10.00 €
9.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat e benzinés), depot e gazrave......................25.00 €
9.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgimit ........... 25.00 €
9.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
DIOKIMIKE. .. ee et 25.00 €
9.2.5 VetsherbImMet Sh.p.K. .o ciiiniiiitasanamaennacrarsensasconssmnssvaerrsonsnssassssssnsssmensimems 15.00 €
9.2.6) Kuzhinat (BIEIHoret) ... v isss o s s ouesues s 59 S5 i SR 80923 15.00 €
9.2.7 Embeltoret, Kafiterit.........ooveiiiiiiieiiieieeece e e ce e e 15.00 €
9.2.8 Dyqanet tregtare 18 PAVATUIE .c..ouvcsmanssssmsssinssiniism s riss s sammisssation 10.00 €
9.2.9 Dyganete pavarira: ZeJlaretIBEBIANE. « .o wwurs covsvums s snmmsmsvss s s ss s weyw s sny s i sass 10.00 €
9.2.10 Dyganet e pavarura zejtare-sh&rbyese.......oeuvuvinieiiiiiiiiii e 10.00 €
9.2.11 Lyretdle aieniitl ..o oo ovnemmprsmms sems ms s iass e i sRs v s sdniss s ane s 10.00 €
B0 L TIOR8 ST G 5.00 €
9.2.13 Veprimtarit Sherbyse né sektorm e Teknologjis Informative dhe produkteve t& tyre dhe té&
glitha-veprimtarit e kEsaj Jamijei.smssnnsiss s naumnmmimsiio sy isss s iisisines 25.00 €

9.2.14 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

9.2.15 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qé léshon DSHMS-é dhe QPS-é:

10.1.1 VErtetim pEr DESHMOTIEL.......veerreerreireeerrerreterrerrerrereeee s s veersseeresraessseeessssesesneesnnnns (lirohen)
10.1.2 Formulari pertrajtim jashi€ vendit...cousmminnsssmmwssmissssmssmmms v mivessd (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe té plagosurit e luftés..........ccceveveeceeerereeeeeen..(lirohen)
1061k Venetin. Beh particlhitnl.....nmminanmasmmmmuinibr R ST (lirohen)
10.1.:5 Veértetitn 1 gjendjes  SoRiale......cisimnamausmimimsinmaasssissssoms st 1.00 €
10.1.6 VEIMEtIMEL LJEIA ....eoueneeeeereeieireeeetees e sereseees e sesessee st s s e sesae e sestenaassesmssnsensnsnsasens 1.00 €

10.1.7 Vértetim q& nuk i &shté marrg e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore ...........2.00 €
10.1.8 Vértetim gé& familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) .................2.00 €

10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t€ parakohshme ...........ccooovieiiiiiiiiiiiiiininnnne. 3.00 €
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t&€ mé vonshém t&€ fEmijéve ........oocoiviiiiiiiiiiiiiin.. 2.00€
10.1.11 Vértetim g #shte dukeulmjdesur prfBmijd .....ovvovnmmmmavimimessmssmmsnsmm o 2.00 €
10.1.12 Vértetim q& nuk i €shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ......c.ccoceeveeceniinceiccnnnnen. 2.00€
10113 PElQunipel Dartien & PaSUIISE . ccnmsisussingemiimsessmss s svsassns sy assssen o misasii 2.00€

10.1.14 Pélgim pér udhé&tim jashte vendit pér fémijét e moshés jo madhore ....................2.00 €
10.1.15 Kérkesg pér pérfagésim né& Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi...................3.00 €

10.1.16 Konstatime t& ndryshme ZYrare ... oo s s ssmiemainesiis 3.00€
10.1.17 Pranim i At&sis€ dhe AMESISE ...vuuieiniieiiietieti et eaeeae e e 3.00€
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10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2024 té datés 05.11.2024, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
10.04.2013 té Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢cmimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore té nivelit parésor éshté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike me aparatiird ...s.ssssimmiisimmisismsmmnsssnssasssiss sssnssssion 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né¢ QMF/QKMF me udhé&zim t& Mjekut t& Familjes............2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut té Familjes.............. 500€
10.2.4 Egzaminimi né sht€pi, perposné rastet emergjente .......cciimnemmmnimimsismss 6.00 €
10.2.5 Ultrazéri Standard .........cccececeeeeeineseniereeiesecestetessesessssessssessssssssssssessssssessssssssssssssasasens 2.00€
10.2.6 Ratdiografia . iswssmminnsmsmsssissssssmsisissssmmmnmmmmaammismmmaaitl €
BUZT B ... secssmranemsensmensonsnsnsarsnsnonepassanssikanss s nsmsss oo sins samnssa 4assssseains s s inassmisamsneimsssias 0.50 €
10.2.8 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe uring ......cccoceeeeeeeeevecererereececeeeeee e 1.00 €
10.2.9 Analizat laboratorike (kemplel) .. e 3.00€
10.2.10 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses sé& shfrytézuesit t&

S e S O B BSOS i curcrmunisrsasnmusssussionsissasisnsinsinds AR S S 5AAA NS S A asm A R SRS 1.00 €

10201 ATOZPAING «visuovsusienminasnassinsaosssssossaunsssssaossssnssssssis ity it s s s 1.00 €
10.2.12 ShPErlarja € VESHIL ....ccceueeererieeiericieeeteeie sttt ee e vseseeae s e esevsensensessensnnns 1.00 €
10.2.13 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim & plagés
(VEBM N8 VAZILEN B PATEY. . cocuunussonsssssususossonsvinmssunss vosvssss s oveessssssissssms oy v i 5o essss o 1.00 €
10.2.14 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin sh&ndetESOT ......c.cvveevrevecreriieeerereeneene. 1.00 €

10.2.15 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim (Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né& Ligjin pér sh&ndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

FERERY Jo s ccmimerons i eassiacioemaissm s <o ontomis s i A o i e S R AR A A B 10 €

10216 Certifikaty shendetEabre DB DUNESINY .ot e A S AR 15€
10.2.17 Dhénja e raportit mjekesor, vertetimit apo dokumentit tjetér né baz€ t& kerkes&s s&
shfrytézuesit t& shérbimeve ShENdetSore .........c.cvceeieierieieccceeeeeee e 5.00 €
10.2.18 Ofrimi i sh’rbimeve shéndetsore gjaté aktivitetve sportive, etj. - pér njé oré .......... 25.00 €
10.2.19 'Vizite e paré stomatologiike: .« s mimsmismimmnmissssssmvssommmsimcrisimm i 1.00 €
10.2.20 RTG 1 dh&MDIt ...ttt st saes s s sn s s s ea e 1.00 €
10.2.2 1 Mhbushjes perhershine meamalgan «cusaamnineremssns musamii st 3.00€
10.2.22 Mbushje e péthershmeme kompozitl .. ... umunmmmsnssmssummasmnsss i s 4.00 €

10.2.23 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).4.00 €
10.2.24 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).......5.00 €

10.2.25 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozité)........ 5.00 €
10.2.26 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg)....5.00 €
10.2.27 Extirpimi mortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....5.00 €
10.2.28 Terapia e kanalit té infektuar té pérhershme (amalgam apo kompozité..................... 5.00€
10.2.29 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t€ pérhershme.........cccooeveiincni 5.00€
10.2.30 Revizioni i mbushjes s& kanalit tE118njes.....ccc.cmissssvmmamisivsisismmammsstmmmissisassasssssnssn 1.00 €
10.2.31 Fluorizimi i dh&mbEve Sipas SEANCAVE........cc.eeereeruerieriieseesieereeeee e s se e 1.00 €
10.2:32 VUlOa1a B TIMIEBVE.iuwoimsmmosarssmessmmms s i i S R AT 1.00 €
10.2.33 MEnjanimi 1 deporitimevet® Bul.omsmmmssmnsmmmmimmstssiiss s s 1.00 €
10.2.34 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurézéve t&€ dhémbév me ultratingull)...3.00 €
10.2.35 Kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb)........ccciiiiiiieinie s 1.00 €
10.2.36 NXTEITA € AHBIMDIAL.. .ovecossersossnsmnsersnsasssneranssscnssssasnssssnsesssnesssssssss shessssassad i soss s yiigs 1.00 €
10:2.37 Incizion] infra dheextrs oril o ausssmauunmsmmnssss i s 1.00 €
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10.2.38 Hegja € KUrorés me ané t& Prerjes.......memrecerrreeeiecereeeeeeeeeseeeeseseeeseseseenseeseessnssenas 1.00 €
10.2 39 Ripatimi 1 protez8s:(NGIHIa)..osssssmimsnssmsesssssssissiosioaisiomssiss s ssassisammmnmmmnsasassen 1.00 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1 Duke u bazuar né U.A. t¢ MASHT-it Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 pér Participimin e
vijuesve t& Arsimit dhe Aftésimit pér té Rritur. pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftésimit pér té rritur éshté:

11.1.] Perregistrimin e vitlh....oucmmmmmmmimims s i s o ammmmesnse 100.00 €
11.1.2 P&r praktiké profeSionale ..........coeeeeeeeueueeuieeeececeececeee e seee e eseeeeeeseeeaeenaes 50.00 €
11..1.3 Provimi difereneial. s smismssssmss s amssnesseassessrsnssessonms 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t& klasés, Certifikaten............coueeuvueeeeeeeueeeererieeereeseenrens 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& ShKOIIMIL ......vereereveeercieeeceeeec e 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 t¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

R R R T RO, oo gmconcsvsmmssmup s o m oo oo s s 1.00 €
11.2.2 NESe BShIE dJEE.........coocenrseseresesesusionsssmsmmamesmmemsasssseessasasnsnsrerasssnsassssssnsssassasesssssissments 1.00 €
11.2.3 Nitse Ealatl dEmUTar: .. c.ciomvussvomsnssimemmmisimimmimmms sssiaistin s s smmenss sasnsnsrassasss spasssas 1.00 €
11.2.4 NEse EShtE aSZJESUAL......c.ceeuiveririreereriererereeeieseteessseresesesesssesessaesssss et s seaeseseaseeesesesssanas 1.00 €
11.2.5 Nése &sht€ i plot€suar me Gabime.......ccovurvrerrrrereeeeeeurreseeees ettt eseeesenseeaes 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimé&s pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né cerdhe kemi:

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do té jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vjetore t& anétarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér té rritur mbi MOSh&n 18 Vjeq....ccoeeeuiniieeieieiiieieciecce et 2.00 €/vit

12.1.2 Sektori per f8mije nEnmoshBN 18 Vjequuumsmiiissaminssssmismsmmssonssssuastssssaras 1.00 €/vit

Pé&r Aktivitetet n€ Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ........coccovevevireeecreereenereentne e cseeseeees 1.00 €

12.1.4 Bileta peripérejellien e ghfagjeve Pt TEmMIJe it misssas st 1.00 €

12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete tjera (pér shfrytézuesit jo banor t&€ Komunés s¢ Shtimes)
................................................................................................................................. 50.00 €/ore

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve t& luftés, fémijet e veteranéve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési t€ kufizuara dhe vullnetarét qé posedojné déshmi sipas kategorisé sé
pércaktuar.
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12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:
12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré..........ccocvvemenee.... 50.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive p&r 1 oré .......o.ovevevreeeeeeeveeeceeeeenen. 50.00 €/ore

Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat b&éhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré .................... 50.00 €/ore
12.2.4 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

II1 DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
“"Mospagesa pér shfrytézimin e pron&s Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t€ veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés n& fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfuqizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisijen Lokale, dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né web-fagen e
Komunés.

Neni 16

Komunale si dhe t&€ gjitha Institucionet né& nivelin e lokal t& Komunes sé Shtlmes
Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit t€
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.
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